
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

PUTOVÁNÍ ZA SLUNÍČKEM 
Popis aktivity 
Žáci experimentují, jakým způsobem mohou najít nejlepší cestu. 
Potřebné pomůcky 
Tužka, pastelky 
Zadání 
Motýl Béďa se vydal za sluníčkem. Chce se dostat až k velikému slunci vpravo dole. Přeletět 
může ale vždy jen na vedlejší políčko se stejným počtem paprsků. Může přitom jít i na 
sousední políčko po úhlopříčce. Najdeš Béďovi nějakou cestu?  Najdeš více možností? 

 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
Žáci experimentují, zkoušejí najít správnou cestu. Mohou porovnávat různé možnosti řešení. 
Doplňkové aktivity 
Této úlohy je možno využít pro trénování pravolevé orientace. Mohou vybarvovat jednotlivá políčka 
dle zadání učitelů.  
Přesahy a vazby Výtvarná výchova, prvouka. 

Obrazový materiál Dílo autora 

 


